
  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                               Ставропольского края                             
 

 
О внесении изменений в Положение об Общественном совете города Лер-
монтова, утвержденное постановлением администрации города Лермонтова 
от 27 мая 2019 г. № 450 «Об Общественном совете города Лермонтова» 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09 но-

ября 2022 г. № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по 
сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей», в соответствии с пунктом 20 Плана мероприятий по реализации 
в 2024-2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреп-
лению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвер-
жденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 июля 
2024 г. № 1734-р, администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести следующие изменения в Положение об Общественном совете 
города Лермонтова, утвержденное постановлением администрации города 
Лермонтова от 27 мая 2019 г. № 450 «Об Общественном совете города Лер-
монтова» (далее – Положение): 
 1.1. Дополнить раздел 2 «ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ 
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА» Положения следующими пунктами: 
 «2.1.6. Вырабатывает предложения по реализации на территории горо-
да Лермонтова приоритетных направлений государственной политики по за-
щите, сохранению и укреплению традиционных российских духовно-
нравственных ценностей.». 
 «2.2.10. Участия в разработке проектов нормативных правовых актов, 
документов стратегического планирования, направленных на сохранение и 
укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 
культуры и исторической памяти.». 
 «2.2.11. Взаимодействия с органами государственной власти, органами 
местного самоуправления города Лермонтова, общественными объединени-
ями и иными некоммерческими организациями по вопросам укрепления 
гражданского единства, традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей.». 

 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

30 июля 2025 г.        № 612 



2 
 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 

 
 

 
 
Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


